Osmanlı döneminde uygulama alanı bulan birtakım usullere ait ahkâmın klasik fıkıh kay-

naklarında yer edinemeyişinin bir nedeni de bu anlayış olsa gerektir. Bkz.: Ali Haydar Efen-

di, Tertîb, s. 3.

2 Haydarabad, 1355/1936.

3 Kahire, 1904.

4 Veya Kitâbü’-l-İs’âf fî ahkâmi’l-vukûf, Bulak, 1292; Kahire, 1320; Mekke, Mektebetü’t-Tâlib

el-Câmi’î, 1406 [?] H.

5 Ayrıntılı bilgi için bkz.: Cengiz Kallek, “Hilâl b. Yahyâ”, DİA, c. XVIII, s. 21.

6 B. Adda, E. D. Ghalioungui, Le Wakf, İskenderiye, 1893.

7 Eserin muhtelif baskıları mevcuttur. Bkz.: Ahmed b. Muhammed b. El-Hallâl, el-Vukûf ve’t-

Teraccül, Tahkik: Seyyid Küsrevî Hasan, Beyrut, Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1994; Ahmed b.

Muhammed b. Harun el-Hallâl, Kitâbü’l-Vukûf min Mesâili’l-İmâm Ahmed b. Hanbel eş-

Şeybânî, 2 Cilt, dirâse ve tahkik: Abdullah b. Ahmed b. Ali ez-Zeyd, Riyad, Mektebetü’l-Ma-

arif, 1989.

8 Yazma nüshaları için bkz.: Süleymaniye Kütüphanesi, Laleli, nr. 835; Serez, nr. 981.

gulanmaktadır. Bu konuda zikredilmesi gereken bir diğer eser de, Kınalızâde

Ali Çelebi’nin (ö. 979/1572) Risâle fî ba’di ahkâmi’l-evkâf isimli risalesidir.9

Osmanlı döneminde vakıf hukuku ile ilgili ayrıntılı bilgi ve ahkâm müstakil

olarak belli konulara tahsis edilmiş risaleler ile fetva mecmuaları gibi doğrudan

uygulamayla irtibatlı hukuk metinlerinde yer almaktadır. Özellikle Osmanlıla-